
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. ______ 

DELIBERAZIONE N. 37 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 37  del 26.09.2022 

 

Adunanza straordinaria di prima convocazione 

 

OGGETTO:  

APPROVAZIONE  DELLE  VARIAZIONI  AL  BILANCIO DI PREVISIONE 2022 / 

2024 - ESERCIZIO 2022.           

 

 

             L’anno duemilaventidue addì ventisei del mese di settembre alle ore 21.10 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

 

All'appello risultano: 

 

MAFFONI GIOVANNI Presente PUNTARA ALESSANDRO Presente 

PERDUCA MONICA Presente CASSINELLI MARCO Assente 

BAILO ROBERTO Presente ABBA' DEBORA Assente 

GROSSI NADIA Presente GATTI UGO Presente 

PERES EUSTACHIO 

NAZARIO 

Presente     

TORCHIO ANDREA 

ARNALDO 

Presente     

LOMBARDI MAURO Presente   

  

       Totale presenti   9  

       Totale assenti     2 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR.SSA SABRINA 

SILIBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAFFONI GIOVANNI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 

Delibera N. 37 del 26.09.2022 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE  DELLE  VARIAZIONI  AL  BILANCIO DI PREVISIONE 2022 / 2024 - 

ESERCIZIO 2022.          

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco illustra il contenuto della presente deliberazione, dando atto di incassi derivanti dal 5 per mille, dai  
diritti di segreteria e da trasferimenti compensativi statali. Si è abbattuta la retta per il sostentamento di 
minori, a seguito di decreto del Tribunale. Si è inoltre prevista la cifra di 900,00 Euro, quale canone per il 
mantenimento del sito web. 
Il consigliere Gatti chiede informazioni sulla fibra ottica e il Sindaco risponde che si è quasi arrivati 
all’attivazione perché ci sono state purtroppo delle lungaggini burocratiche. 
Il Sindaco comunica inoltre che sono stati stanziati fondi per la manutenzione delle strade e sono stati messi 
da parte ulteriori fondi per lo scuolabus. 
 
Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
Premesso che: 

• il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 5 in data 07.03.2022 ha approvato il Documento unico di 
programmazione 2022/2024 presentato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 52/2021;  

• il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 14 in data 21.03.2022 ha approvato la 1^ nota di 
aggiornamento al Documento unico di programmazione 2022/2024 presentato dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 23/2022;  

• il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 15 in data 21.03.2022 ha approvato il Bilancio 
Previsionale per il triennio 2022/2024 e con deliberazione di G.C. n. 29 del 21.03.2022 si affidavano 
conseguentemente le risorse ai responsabili di servizio per l’espletamento dei servizi e le esigenze 
amministrative; 

• il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 20 in data 02.05.2022 ha approvato le variazioni al 
Bilancio Previsionale per il triennio 2022/2024 e con deliberazione di G.C. n. 40 del 02.05.2022 si 
affidavano conseguentemente le risorse ai responsabili di servizio per l’espletamento dei servizi e le 
esigenze amministrative; 

• il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 29 in data 18.07.2022 ha approvato le variazioni di 
assestamento al Bilancio Previsionale per il triennio 2022/2024 e con deliberazione di G.C. n. 57 del 
02.05.2022 si affidavano conseguentemente le risorse ai responsabili di servizio per l’espletamento 
dei servizi e le esigenze amministrative; 

 
Rilevato che occorre apportare ulteriori variazioni sull’esercizio 2022 del bilancio previsionale 2022/2024 sulla 
base degli intervenuti indirizzi programmatori aggiornati; 
 
Considerato che con le variazioni apportate vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti per le spese correnti e 
per il finanziamento degli investimenti di cui all’art. 193 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
- il regolamento di contabilità; 

 
Visto il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b); 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli resi dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile del presente atto, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs 267/00; 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

 
1) di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione armonizzato 2022/2024 – esercizio 2022 come da 

prospetti allegati alla presente deliberazione, a formarne parte integrante; 



 

 

2) di dare atto che in seguito alle variazioni di cui alla presente deliberazione viene assicurato il 
mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione 2022/2024; 

 
Successivamente 

 

RITENUTA l’urgenza di garantire il regolare svolgimento dell’attività gestionale ed amministrativa, viene posta 
in votazione la proposta di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, espressi in forma palese per alzata di mano  
 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di C.C. n. 37 del 26.09.2022 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di C.C. avente ad oggetto: 

 

APPROVAZIONE  DELLE  VARIAZIONI  AL  BILANCIO DI PREVISIONE 2022 / 2024 - 

ESERCIZIO 2022.          

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 26.09.2022 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio  

 F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 26.09.2022 

 

 

 



 

 

Delibera di C.C. n. 37 del 26.09.2022 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to  MAFFONI GIOVANNI       F.to  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 11.10.2022 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to    Dott.ssa BACCI CLAUDIA 

_________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il 21.10.2022 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del termine 

di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo preventivo di 

legittimità. 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       F.to  Dott. GUAZZI Andrea 

___________________________ 

San Cipriano Po, ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 

San Cipriano Po, 11.10.2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       (DR.SSA SABRINA SILIBERTO) 


